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giunta regionale
XI legislatura

Proposta n. 2622 / 2021

PUNTO 3 DELL’ODG DELLA SEDUTA DEL 25/01/2022

ESTRATTO DEL VERBALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 36 / DGR del 25/01/2022

OGGETTO:
Adozione del Programma triennale 2022-2024 ed Elenco annuale 2022 dei Lavori pubblici
dell'Amministrazione Regione del Veneto. Legge regionale 7 novembre 2003, n. 27 e D.M. MIT 16 gennaio
2018, n. 14
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COMPONENTI DELLA GIUNTA REGIONALE
Presidente Luca Zaia Presente
Vicepresidente Elisa De Berti Presente
Assessori Gianpaolo E. Bottacin Presente

Francesco Calzavara Presente
Federico Caner Presente
Cristiano Corazzari Presente
Elena Donazzan Assente
Manuela Lanzarin Presente
Roberto Marcato Presente

Segretario verbalizzante Lorenzo Traina

RELATORE ED EVENTUALI CONCERTI

ELISA DE BERTI di concerto con GIANPAOLO E. BOTTACIN

STRUTTURA PROPONENTE

AREA INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI, DEMANIO

APPROVAZIONE

Sottoposto a votazione, il provvedimento è approvato con voti unanimi e palesi.
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XI Legislatura

OGGETTO: Adozione del  Programma triennale 2022-2024 ed Elenco annuale 2022 dei  Lavori  pubblici 
dell'Amministrazione Regione del Veneto.  Legge regionale 7 novembre 2003,  n. 27 e D.M. 
MIT 16 gennaio 2018, n. 14

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente provvedimento si adotta il Programma triennale 2022-2024 ed Elenco annuale 2022 dei 
Lavori pubblici di competenza regionale, che sarà successivamente trasmesso al Consiglio regionale per 
l’approvazione.

Il relatore riferisce quanto segue.

L’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori 
pubblici”,  dispone  che le  amministrazioni  aggiudicatrici  e  gli  enti  aggiudicatori  adottino  il  programma 
biennale degli  acquisti  di  beni  e servizi  e  il  programma triennale  dei  lavori  pubblici,  nonché i  relativi 
aggiornamenti annuali e che tali programmi siano approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio.
Alla suddetta disposizione normativa è stata data attuazione con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di  
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”.
Con Delibera di Giunta Regionale n. 1541 del 22.10.2019 è stato confermato quale Referente unico per la 
redazione della Programmazione, sia dei lavori che per gli acquisti di servizi e forniture, il Direttore della 
Direzione Lavori Pubblici, Edilizia e Logistica, oggi Direzione Lavori Pubblici ed Edilizia, con i compiti di 
ricevere le proposte, i  dati,  le informazioni,  di formare i  documenti,  di curare i  loro aggiornamenti e di 
provvedere alla loro pubblicazione presso i  siti  informatici previsti  dal Codice dei Contratti  Pubblici,  in 
particolare agli art. 21 co. 7  e art. 29.
In  previsione  dell’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  2022-2024,  con  nota  prot.  n.582296  del 
14.12.2021  a  firma  del  Segretario  Generale  della  Programmazione,  è  stata  avviata  la  rilevazione  dei 
fabbisogni di interventi da inserire nel Programma triennale 2022-2024 ed Elenco annuale 2022 dei Lavori 
pubblici dell'Amministrazione Regione del Veneto.
L’inserimento delle proposte di intervento nel Programma triennale 2022-2024 ed Elenco annuale 2022 è 
avvenuta mediante la compilazione, degli schemi-tipo di cui al suddetto D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018, da 
parte  delle  Strutture  regionali  che  hanno  rilevato  i  fabbisogni,  attraverso  le  funzionalità  dell’apposito 
applicativo informatico.
Successivamente all’approvazione e pubblicazione del bilancio di previsione 2022-2024, di cui alla Legge 
Regionale n. 36 del 20.12.2021, i Direttori delle suddette Strutture regionali  hanno provveduto a trasmettere 
al  Referente  unico  per  la  redazione  della  programmazione,  sempre  tramite  il  medesimo  applicativo 
informatico, le proposte di acquisizione che sono risultate coerenti con  il bilancio approvato e conformi alla 
normativa. Sulla base di tali proposte il Referente unico per la redazione della programmazione ha, poi, 
provveduto  a  comporre  lo  schema  del  Programma  triennale  2022-2024  dei  lavori  pubblici 
dell'Amministrazione Regione del Veneto e relativo elenco Annuale 2022 (Allegato A).
Lo  schema  del  Programma  triennale  2022-2024  ed  Elenco  annuale  2022  dei  Lavori  pubblici 
dell'Amministrazione Regione del Veneto adottato dalla Giunta regionale è pubblicato,   ai sensi dell’art. 5 
co.  5  del  DM  14/2018,  sul  profilo  del  Committente  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  della 
Regione, nonchè inoltrato, a cura della Segreteria di Giunta, al Consiglio Regionale per l'approvazione, ai 
sensi della L.R. n. 27/2003 art. 4. L’approvazione da parte del Consiglio regionale deve avvenire, ai sensi 
dell’art. 5 co. 5 del DM 14/2018, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul profilo del Committente 
dello schema del programma stesso.
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Il  Programma  triennale  con il  relativo  Elenco  annuale  approvato dal  Consiglio  Regionale  dovrà 
successivamente  essere  pubblicato  ad  opera  del  Referente  unico  della  redazione  della  programmazione 
presso i siti informatici previsti dal Codice dei Contratti Pubblici, in particolare ai sensi dell’art. 21 co. 7  e 
dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016.
Il Programma triennale approvato è modificabile con le modalità previste dall’art. 5 co. 9 del D.M. 14/2018, 
mentre, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Codice dei Contratti,  la sostituzione del Rup individuato nella 
programmazione non comporta modifiche alla stessa.
Si  propone, pertanto,  di adottare, ai sensi dell’art.  4 co. 2 della L.R.  n. 27/2003 e dell’art.  5 co. 4 DM 
14/2018,  lo  schema  di  Programma  triennale  2022-2024  ed  Elenco  annuale  2022  dei  Lavori  pubblici 
dell'Amministrazione Regione del Veneto di cui all’art. 2 comma 2 lett. a) della L.R. 27/2003, in Allegato 
A al presente provvedimento.

Il  relatore  conclude  la  propria  relazione  e  propone  all'approvazione  della  Giunta  regionale  il  seguente 
provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura competente ha attestato, con i visti rilasciati a corredo del 
presente atto, l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
legislazione statale e regionale, e che successivamente alla definizione di detta istruttoria non sono pervenute 
osservazioni in grado di pregiudicare l'approvazione del presente atto;

 
VISTO il D. Lgs 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.;
VISTO il D.M. 16 gennaio 2018, n. 14;
VISTA la L.R. n. 27/2003 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 54/2012 e s.m.i.;
VISTA la Legge regionale n. 36 del 20.12.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022 - 2024;
VISTA la DGR n. 1541 del 22.10.2019;
VISTA la DGR n. 1821 del 23.12.2021 di approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento;
VISTO il Decreto del Segretario Generale della Programmazione n. 19 del 28.12.2021 di approvazione del 
Bilancio Finanziario Gestionale;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
2. di adottare lo schema di Programma triennale 2022-2024 ed Elenco annuale 2022 dei Lavori pubblici 
dell'Amministrazione Regione del Veneto di cui all’art. 2 comma 2 lett. a) della L.R. n. 27/2003 (Allegato 
A);
 
3. di pubblicare, ai sensi dell’art. 5 co. 5 del DM 14/2018, lo schema di Programma triennale 2022-2024 ed 
Elenco annuale 2022 dei Lavori pubblici dell'Amministrazione Regione del Veneto di cui all’art. 2 comma 2 
lett. a) della L.R. n. 27/2003 nel profilo del Committente della Sezione Amministrazione Trasparente della 
Regione;
 
4. di incaricare la Segreteria di Giunta alla trasmissione dello schema di Programma triennale 2022-2024 ed 
Elenco annuale 2022 dei Lavori pubblici di competenza regionale di cui al punto 2. al Consiglio regionale 
per l’approvazione di competenza, ex art. 4 comma 2 della L.R. 27/2003, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
sul profilo del committente dello schema di cui al precedente punto 2.;
 
5. di incaricare il referente unico per la redazione della Programmazione di pubblicare, una volta approvato 
dal Consiglio regionale, il Programma triennale 2022-2024 ed Elenco annuale 2022 dei Lavori pubblici di 
competenza regionale di cui all’art. 2 comma 2 lett. a) della L.R. n. 27/2003,  nei siti informatici previsti dal 
D.Lgs 50/2016 all'art. 21 co. 7  e all’art. 29;
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6. di incaricare la Direzione Lavori Pubblici ed Edilizia - U.O. Lavori Pubblici dell’esecuzione di tutte le 
incombenze derivanti dal presente provvedimento;
 
7. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione.
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione del Veneto

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

12,216,901.55 9,025,000.00 3,013,126.29 24,255,027.84

1,500,000.00 0.008,759,590.68 10,259,590.68

0.00 0.00 0.00 0.00

48,455,011.7815,590,931.1812,302,500.00 20,561,580.60

0.000.00 0.00 0.00

41,297,329.4717,860,274.64 31,000,000.00 90,157,604.11

67,413,260.6551,139,266.87 54,574,706.89 173,127,234.41

Il referente del programma

LUCHETTA ALVISE

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità
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SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione del Veneto

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

LUCHETTA ALVISE(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione del Veneto

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

LUCHETTA ALVISE

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione del Veneto

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80007580279202200001 H67B17000280001 005 110
01 - Nuova

realizzazione

Opere di laminazione delle
piene del fiume Agno Guà

attraverso l'adeguamento dei
bacini demaniali di Trissino e

Tezze di Arzignano nei
comuni di Trissino e

Arzignano (VI). (ID piano 453)
- bacino di valle. "Lavori

complementari afferenti la
sistemazione del torrente

Arpega fino alla confluenza
con il bacino di laminazione

sul fiume Agno Guà

1NoDS_Arpega ITH32 02.05 - Difesa del suolo0242022 GALIAZZO FABIO No 0.001,578,062.61 0.000.00 0.001,578,062.61 0.00

L80007580279202200002 H95H19000050001 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi urgenti per la
messa in sicurezza dei

torrenti Borsoia e Desedan
nel bacino dell'Alpago e del

medio Piave

1NoFOR  - 2022 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252022
SOMMAVILLA
GIANMARIA

No 0.002,994,775.00 0.000.00 0.002,994,775.00 0.00

L80007580279202200010 H67H21009090002 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

Realizzazione deposito
materiale cartaceo presso

immobile disponibile sito a Cà
Molin - Comune di Mira

2NoGC VE_sedi ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272022

DE SABBATA
ALESSANDRO

No 0.00147,000.00 0.000.00 0.00147,000.00 0.00

L80007580279202100011 H72J09000140001 005 084
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di difesa idrogeologica
nel bacino del T. Rotolon in
comune di Recoaro Terme

(VI)

1NoFOR-2022 ITH32 02.05 - Difesa del suolo0242022
SOMMAVILLA
GIANMARIA

No 0.001,095,279.94 0.000.00 0.001,128,535.54 0.00

L80007580279202100014 H17H21009860002 005 052
07 - Manutenzione

straordinaria

Attivita' di manutenzione
straordinaria e

consolidamento per tratte
saltuarie lungo le aste

idrauliche dei torrenti Negrar,
Fumane, Tasso e dei corsi
d'acqua scolanti nel lago di

Garda compresi gli affluenti di
competenza

1No
Ordinario 2022-2023

ITH31 02.05 - Difesa del suolo0232022
VINCIGUERRA

DOMENICO
No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L80007580279202100016 H17H21009870002 005 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Ripristino frane a fiume
dell'argine del Canalbianco

fra Torretta e Melara e
verifica stabilita'

1No
Ordinario 2022-2023

ITH37 02.05 - Difesa del suolo0292022
VINCIGUERRA

DOMENICO
No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L80007580279202100017 H37H21010020002 005 039
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di sistemazione
idraulica dei corsi d'acqua:

Illasi, Tramigna, Tramignola,
Alpone , Chiampo e Aldega'

in provincia di Verona

1No
Ordinario 2022-2023

ITH31 02.05 - Difesa del suolo0232022
VINCIGUERRA

DOMENICO
No 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00600,000.00 0.00

L80007580279202100018 H37H21010030002 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di sistemazione del
fiume Adige nel comprensorio

idraulico di Verona
1No

Ordinario 2022-2023
ITH31 02.05 - Difesa del suolo0232022

VINCIGUERRA
DOMENICO

No 0.00300,000.00 0.00350,000.00 0.00650,000.00 0.00

L80007580279202100026 H76G21001660002 005 116
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione e
ripristino della funzionalità

idraulica dei corsi d'acqua del
Circondario idraulico del

Genio Civile di Vicenza - (1°
Lotto )

1No
Ordinario 2022-2023

ITH32 02.05 - Difesa del suolo0242022
MARCHETTI GIOVANNI

PAOLO
Si 0.001,450,000.00 0.000.00 0.001,450,000.00 0.00

L80007580279202100038 H47H21000360002 005 068
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione
idraulica del torrente Muson a
valle della Confluenza con il
torrente Lastego in Comune

di Riese Pio X (TV)

1NoOrdinario 2021 ITH34 02.05 - Difesa del suolo0262022 PATTI SALVATORE No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80007580279202100039 H77H21000320002 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

Accordo quadro per la
sistemazione delle opere

idrauliche dei corsi d'acqua di
competenza regionale, nel
territorio della Provincia di

Treviso

1NoOrdinario 2021 ITH34 02.05 - Difesa del suolo0262022 PATTI SALVATORE No 0.001,450,000.00 0.001,300,000.00 0.002,750,000.00 0.00

L80007580279202100040 H27H21008130002 005 060
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione sui
corsi d'acqua nel circondario
padovano - annualità 2022-

2023

1No
Ordinario 2022-2023

ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 COSTANTINI SARAH No 0.001,350,000.00 0.001,350,000.00 0.002,700,000.00 0.00

L80007580279202100045 H77H21000660002 005 001
07 - Manutenzione

straordinaria

Prosecuzione dei lavori di
potenziamento delle difese

spondali in destra idrografica
del torrente Cordevole in

località Valcozzena in
comune di Agordo (BL).

1NoOrdinario 2021 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252022 DALL'ARMI ROBERTO No 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.001,400,000.00 0.00

L80007580279202100046 H37H21001160002 005 015
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di sistemazione per
il ripristino della funzionalità
idraulica del Torrente Padola

in Comune di Comelico
Superiore.

1NoOrdinario 2021 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252022 DALL'ARMI ROBERTO No 0.00695,000.00 0.000.00 0.00695,000.00 0.00

L80007580279202100047 H47H21000840002 005 016
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di costruzione di opere
idrauliche sul t. Boite in
località Mulin Maderla in

comune di Cortina d'Ampezzo
(BL)

1NoOrdinario 2021 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252022 DALL'ARMI ROBERTO No 0.00580,000.00 0.00550,000.00 0.001,130,000.00 0.00

L80007580279202100048 H67H21000850002 005 072
07 - Manutenzione

straordinaria

Formazione e integrazione
delle difese spondali sul

torrente Tesa tra la
confluenza del torrente

Borsoia e quella del torrente
Valturcana in comune di

Alpago (BL)

2NoOrdinario 2021 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252022 DALL'ARMI ROBERTO No 0.0020,000.00 0.00500,000.00 0.00520,000.00 0.00

L80007580279202000067 H42B17000320001 005 070
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione
idraulica sul T. Tegorzo

presso la loc. San Valentino
del Comune di Quero Vas

(BL)

1NoAll_2015-CS_6038 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252022 DALL'ARMI ROBERTO No 0.00610,274.64 0.000.00 0.00610,274.64 0.00

L80007580279202000064 H83B11000240002 005 081
01 - Nuova

realizzazione

Destinazione del bacino di
San Lorenzo quale area di

espansione del torrente
Tramigna nei comuni di

1NoBACINI-GC VR ITH31 02.05 - Difesa del suolo0232022
VINCIGUERRA

DOMENICO
No 0.002,250,000.00 0.000.00 0.002,250,000.00 0.00
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quale si prevede di

dare avvio alla
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Amm.ne (2)

Soave e San Bonifacio (VR)
ID piano 991  - Lavori di

completamento

L80007580279202000046 H86J20000080002 005 034
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di ingegneria
naturalistica sul litorale di
Bibione a protezione della

pinete litoranee.

1NoMutuo 2020 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272022
DE SABBATA
ALESSANDRO

No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80007580279201900026 H37B16000030001 005 116
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di sicurezza
idraulica lungo il fiume
Bacchiglione mediante

sovralzo e ringrosso degli
argini, consolidamento delle

difese arginali a valle del
ponte dello stadio in Comune

di Vicenza

1NoPT-VI00656 1283 ITH32 02.05 - Difesa del suolo0242022
MARCHETTI GIOVANNI

PAOLO
No 0.001,100,000.00 0.000.00 0.001,100,000.00 0.00

L80007580279202000003 H57H21006960002 005 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di adeguamento ai fini
antincendio del deposito

cartaceo di Battaglia Terme,
via Squero, 1

2NoGC-PD_sedi ITH36
05.33 - Direzionali e

amministrative
0282022 COSTANTINI SARAH No 0.00151,500.00 0.000.00 0.00151,500.00 0.00

L80007580279202000001 H32H21000000002 005 116

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di rifacimento
dell'impianto di illuminazione
della sede di Vicenza, Contrà

Mure San Rocco, 51
2NoGC-VI_sedi ITH32

05.33 - Direzionali e
amministrative

0242022
MARCHETTI GIOVANNI

PAOLO
No 0.00190,000.00 0.000.00 0.00190,000.00 0.00

L80007580279201900016 H57B12000330001 005 060
01 - Nuova

realizzazione

Interventi di ampliamento e
regimazione della cassa di

espansione di Prà dei Gai per
la laminazione delle piene del
fiume Livenza alla confluenza

con il fiume Meduna e
realizzazione di una cassa di

laminazione sul fiume
Monticano (affluente f.

Livenza)

1NoPT-DS00004 ITH34 02.05 - Difesa del suolo0262022 GALIAZZO FABIO No 5,000,000.006,200,000.00 12,411,596.445,000,000.00 0.0039,550,000.00 0.00

L80007580279201900018 H53B11000320003 005 014
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un'opera di
invaso sul torrente Astico nei

Comuni di Sandrigo e
Breganze (VI) ' ID Piano 625

1NoPT-DS00458 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0242022 GALIAZZO FABIO No 6,000,000.00950,000.00 22,396,100.005,550,000.00 0.0035,140,100.00 0.00

L80007580279201900070 H67H21000860002 005 072
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma manutenzione
A.O. 2018 - Interventi di

ripristino e sistemazione degli
argini dei torrenti Runal e

Tesa a valle della traversa del
ponte di Puos d'Alpago in

comune di Alpago

1NoITN007_GC_BL_01 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252022 DALL'ARMI ROBERTO No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80007580279201900046 H75H20000050001 005 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma Manutenzione
Distretto A.O. 2018 - Lavori di
manutenzione straordinaria ai

sistemi di movimentazione
del manufatto idraulico di

Cavarzere denominato Buoro

1No
A.O. 2018/2 -PD00481

ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272022 COSTANTINI SARAH No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80007580279201900048 H75H20000010001 005 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma Manutenzione
Distretto A.O. 2018  - Lavori
di contrasto delle filtrazioni
delle arginature del fiume

Gorzone in comune di
Cavarzere (VE)

1NoA.O. 2018/2 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272022 COSTANTINI SARAH No 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L80007580279201900160 H77H21005440002 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma manutenzione
A.O. 2019-2020 - Ripristino e
consolidamento di sponda in
destra e sinistra del Naviglio

Brenta

1NoA.O. 2019-2020 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272022
DE SABBATA
ALESSANDRO

No 0.001,800,000.00 0.000.00 0.001,800,000.00 0.00

L80007580279201900157 H87B20008890002 005 098
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un'opera di
invaso (cosiddetta Anconetta)

sul fiume Agno-Guà-
S.Caterina nei comuni di
Sant'urbano e Vighizzolo
d'Este - ID piano 212 - 1°

Stralcio

1NoPT-DS00006 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 GALIAZZO FABIO No 0.006,250,000.00 0.006,447,329.47 0.0012,697,329.47 0.00

L80007580279201900145 H37H21010010001 005 092
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma manutenzione
A.O. 2019-2020 - Interventi di

manutenzione e
rafforzamento delle opere

idrauliche esistenti sul fiume
Meschio e affluenti nei

comuni di Vittorio Veneto,
Cappella Maggiore e

Sarmede

1NoA.O. 2019-2020 ITH34 02.05 - Difesa del suolo0262022 PATTI SALVATORE No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80007580279201900095 H24H15000020001 005 072
01 - Nuova

realizzazione

Frana di Saviane - comune di
Puos D'Alpago ' possibile

ostruzione del torrente
Valturcana con conseguente

situazione di rischio per
Cornei, frazione di Puos

d'Alpago - stralcio

1NoAll. 2014 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252022
SOMMAVILLA
GIANMARIA

No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80007580279201900075 H46B20002080002 005 029
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma manutenzione
A.O. 2018 - Interventi di

difesa idrogeologica diffusi
nei bacini dei torreni Agno,

Chiampo e Leogra (VI)

1NoITN003_GC_VI_08 ITH32 02.05 - Difesa del suolo0242022
MARCHETTI GIOVANNI

PAOLO
No 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L80007580279202200042 H45F21001730002 05 - Restauro

Lavori di completamento e
restauro conservativo del

Piano Terra del Palazzo della
Biblioteca presso il

Complesso monumentale "La
Rocca di Moneselice" (PD)

2No ITH36 05.11 - Beni culturali2022 ZULIANI DIONIGI No 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00300,000.00 0.00

L80007580279202200043 D21B21002730002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione dell' intervento
ciclabile denominato Treviso
Ostiglia  tratto funzionale da

Villaga (VI) a Casaleone (VR)
2No ITH34

01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto2022 D'ELIA MARCO No 0.007,500,000.00 0.000.00 0.007,500,000.00 0.00

L80007580279202200044 D61B21004900002
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di realizzazione di una
passerella ciclopedonale sul
torrente Campea, nell'ambito

del cammino storico-
naturalistico del sito Unesco
Le Colline del Prosecco di

Conegliano e  Valdobbiadene

2No ITH34
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto2022 D'ELIA MARCO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80007580279202200045
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di manutenzione
ordinaria_Opere edili presso
le Sedi centrali della Giunta

Regionale del Veneto
2No ITH35

05.33 - Direzionali e
amministrative

2022 ZULIANI DIONIGI No 427,000.00427,000.00 0.00427,000.00 0.001,281,000.00 0.00

L80007580279202200021 H74E21000800002 005 042
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Lavori di adeguamento
dell'impianto di

condizionamento della Sala
polifunzionale presso il

Palazzo della Regione in
Venezia

2No ITH35 05.11 - Beni culturali0272022 ZULIANI DIONIGI No 0.0030,000.00 0.00250,000.00 0.00280,000.00 0.00
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L80007580279202200036 H74E22000020002 005 042
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di realizzazione
impianti elettrici e termici per

adeguamento normativo
presso le Sedi della Giunta

Regionale del Veneto

2No ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272022 ZULIANI DIONIGI No 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00200,000.00 0.00

L80007580279202000017 D66G19001690002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione dell'intervento
denominato "Messa in

sicurezza della mobilità ciclo
pedonale sulla SR 249

"Gardesana Orientale" nei
Comuni di Castelnuovo del

Garda e Lazise (VR)".

1No ITH3
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto2022 D'ELIA MARCO Si 0.002,000,000.00 0.001,210,931.18 0.003,210,931.18 0.00

L80007580279202000015 H31B18000550001
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione dell'intervento
denominato "Green Tour -

Realizzazione pista ciclabile
sul sedime dell'ex ferrovia
militare Treviso - Ostiglia -

primo stralcio nel tratto della
Provincia di Vicenza".

1No ITH3
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto2022 D'ELIA MARCO Si 0.001,448,784.00 0.000.00 0.001,448,784.00 0.00

L80007580279202000009 J71B19000760002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione dell'intervento
ciclabile denominato "Green
tour Treviso-Ostiglia - lotto

funzionale da Cologna
Veneta (VR) a Minerbe (VR)".

1No ITH3
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto2022 D'ELIA MARCO Si 0.00262,000.00 0.00500,000.00 0.00762,000.00 0.00

L80007580279202000008 D21B19000600002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione dell'intervento
ciclabile denominato "Green
Tour Treviso-Ostiglia - tratto

funzionale da Mossano (VI) a
Cologna Veneta (VR)".

1No ITH3
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto2022 D'ELIA MARCO Si 0.00859,590.68 0.001,500,000.00 0.002,359,590.68 0.00

L80007580279202000007 H41B18000440003
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di realizzazione
dell'intervento ciclabile

denominato "Greenway del
Fiume Sile  da borgo a

borgo".

1No ITH3
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto2022 D'ELIA MARCO No 0.00300,000.00 0.00600,000.00 0.00900,000.00 0.00

L80007580279202100003 H74E22000000002 005 042
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di realizzazione
impianti speciali e antincendio
per adeguamento normativo
presso le Sedi della Giunta

Regionale

2No ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272022 ZULIANI DIONIGI No 0.00150,000.00 0.00200,000.00 0.00350,000.00 0.00

L80007580279202100006 005 042
06 - Manutenzione

ordinaria
ACCORDO QUADRO

OPERE DA DIPINTORE
2No ITH35

05.33 - Direzionali e
amministrative

0272022 ZULIANI DIONIGI No 250,000.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00750,000.00 0.00

L80007580279202100012 H81B21000580002 005 098
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un'opera di
invaso (cosiddetta Anconetta)

sul fiume Agno-Guà-
S.Caterina nei comuni di
Sant'urbano e Vighizzolo

d'Este - ID piano 212 - Opere
di II stralcio e completamento

2NoPT-DS00006 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282023 GALIAZZO FABIO No 0.000.00 7,000,000.003,000,000.00 0.0010,000,000.00 0.00

L80007580279202100013 005 052
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione dei
torrenti Negrar, Fumane,
Tasso, Valsorda, Gusa e

affluenti, oltre che sul fiume
Mincio nel circondario

idraulico di Verona

2No
Ordinario 2022-2023

ITH31 02.05 - Difesa del suolo0232023
VINCIGUERRA

DOMENICO
No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L80007580279202100015 005 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Ripristino frane a fiume
dell'argine del Canalbianco
fra Torretta e Zelo e verifica

stabilita'

2No
Ordinario 2022-2023

ITH37 02.05 - Difesa del suolo0292023
VINCIGUERRA

DOMENICO
No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L80007580279202100025 005 116
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione e
ripristino della funzionalità

idraulica dei corsi d'acqua del
Circondario idraulico del

Genio Civile di Vicenza - (2°
Lotto )

2No
Ordinario 2022-2023

ITH32 02.05 - Difesa del suolo0242023
MARCHETTI GIOVANNI

PAOLO
Si 0.000.00 0.001,450,000.00 0.001,450,000.00 0.00

L80007580279202100033 005 015
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione
idraulica nel circondario

polesano - annualità 2023
2No

Ordinario 2022-2023
ITH37 02.05 - Difesa del suolo0292023 GALIAZZO FABIO No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80007580279201900097 H58H17000230001 005 072
01 - Nuova

realizzazione

Frana di Saviane - comune di
Puos D'Alpago ' possibile

ostruzione del torrente
Valturcana con conseguente

situazione di rischio per
Cornei, frazione di Puos

d'Alpago - 3° stralcio

2NoAll. 2014 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252023
SOMMAVILLA
GIANMARIA

No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80007580279201900037 005 053
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuova difesa
idraulica in sponda sinistra

torrente Cordevole in località
Candaten in comune di

Sedico

2No
PT-BL00020
BL007A/10

ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252023 DALL'ARMI ROBERTO No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L80007580279201900138 005 017
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma manutenzione
A.O. 2019-2020 - Lavori di

ripristino delle arginature del
fiume Brenta in comune di

Fossò (VE)

2NoA.O. 2019-2020 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272023 COSTANTINI SARAH No 0.000.00 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L80007580279201900148 H33H19000050001 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma manutenzione
A.O. 2019-2020 - Lavori di

manutenzione e sistemazione
in destra idraulica del Fiume

Adige nel tratto urbano
compreso tra lungadige

Capuleti e località Lazzaretto.
Stralcio funzionale.

2NoA.O. 2019-2020 ITH31 02.05 - Difesa del suolo0232023
VINCIGUERRA

DOMENICO
No 0.000.00 0.001,200,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80007580279201900146 005 057
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma manutenzione
A.O. 2019-2020 - Interventi di

manutenzione idraulica e
ripristino opere esistenti sui

fiumi Soligo e Raboso in
comuni vari

2NoA.O. 2019-2020 ITH34 02.05 - Difesa del suolo0262023 PATTI SALVATORE No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80007580279201900131 005 039 04 - Ristrutturazione

Padano 2019-2020 -Lavori di
sistemazione delle arginature
di difesa a mare ricadenti in
loc. Pila del comune di Porto

Tolle

2NoPadano 2019-2020 ITH37 02.05 - Difesa del suolo0292023 GALIAZZO FABIO No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80007580279201900094 005 041
01 - Nuova

realizzazione

Esecuzione d'ufficio ai sensi
dell'art. 29 della L.R. 13/2018
- Comune di Foza - Cava di

Vallà

2NoCAVE ITH32
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0242023 GALIAZZO FABIO No 338,118.950.00 0.00340,000.00 0.00678,118.95 0.00

L80007580279201900147
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma manutenzione
A.O. 2019-2020 - Recupero
difese in degrado e corretta
sezione defluente del Fiume

Agno-Guà, per

2NoA.O. 2019-2020 ITH32 02.05 - Difesa del suolo2023
MARCHETTI GIOVANNI

PAOLO
No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00
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L80007580279201900142 005 030
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma manutenzione
A.O. 2019-2020 - Lavori per

l'impermeabilizzazione
dell'argine destro del fiume

Adige, tra gli stanti 372-382 in
comune di Loreo (RO)

2NoA.O. 2019-2020 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0292023 GALIAZZO FABIO No 0.000.00 0.001,100,000.00 0.001,100,000.00 0.00

L80007580279201900174 005 091 04 - Ristrutturazione
Lavori di sistemazione e
regimazione idraulica del

Torrente Illasi
2NoPT-VR00334 ITH31 02.05 - Difesa del suolo0232023

VINCIGUERRA
DOMENICO

No 2,200,000.000.00 0.001,300,000.00 0.003,500,000.00 0.00

L80007580279201900140 005 033
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma manutenzione
A.O. 2019-2020 - Ordinaria e
straordinaria manutenzione
dei bacini dei fiumi Piave e

Sile in comuni vari

2NoA.O. 2019-2020 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272023
DE SABBATA
ALESSANDRO

No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80007580279201900036 H87B14000140003 005 075
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di realizzazione di un
By pass del torrente Muson
dei Sassi tra ponte Canale e
ponte Penello, nel territorio
del Comune di San Giorgio

delle Pertiche (PD)

2No
PT-PD00136
GCPD_5022

ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282023 COSTANTINI SARAH No 0.000.00 0.007,000,000.00 0.007,000,000.00 0.00

L80007580279201900017 H13B11000450003 005 060
01 - Nuova

realizzazione

Estensione dell'opera di
invaso di Montebello al

servizio del torrente Chiampo.
Progetto di ampliamento del
bacino esistente nei comuni

di Montorso Vicentino,
Zermeghedo e Montebello

Vicentino (VI) - ID piano 454 -
Completamento

2NoPT-DS00005 ITH32 02.05 - Difesa del suolo0242023 GALIAZZO FABIO No 10,000,000.000.00 20,000,000.003,000,000.00 0.0033,000,000.00 0.00

L80007580279201900100 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di adeguamento ai fini
antincendio della sede

regionale territoriale di Viale
A. De Gasperi, 1 - Treviso

2NoGC-TV_sedi ITH34 02.05 - Difesa del suolo0262023 PATTI SALVATORE No 251,000.000.00 0.00250,000.00 0.00501,000.00 0.00

L80007580279201900099 H67C17000070001 005 025
01 - Nuova

realizzazione
Laminazione delle piene del

fiume Piave
2NoPT-DS00718 ITH34 02.05 - Difesa del suolo0262023 GALIAZZO FABIO No 0.000.00 45,300,000.0010,000,000.00 0.0055,300,000.00 0.00

L80007580279201900098 005 085
01 - Nuova

realizzazione

Esecuzione d'ufficio ai sensi
dell'art. 29 della L.R. 13/2018

- Roana - Cava Voltascura
Traverso

2NoCAVE ITH32
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0242023 GALIAZZO FABIO No 135,454.340.00 0.00135,000.00 0.00270,454.34 0.00

L80007580279201900079 005 037
01 - Nuova

realizzazione

Azioni e interventi per la
riduzione del rischio

idrogeologico a Perarolo di
Cadore (BL)

2NoPT-DS00658 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252023 GALIAZZO FABIO No 150,000.000.00 0.00150,000.00 0.00300,000.00 0.00

L80007580279201900078 005 042

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Adeguamento della centrale
termica della Sede Regionale

di "Palazzo ex Esav" in
Venezia

2No ITH35 05.11 - Beni culturali0272023 ZULIANI DIONIGI No 180,000.000.00 0.0018,000.00 0.00198,000.00 0.00

L80007580279201900059 005 042
07 - Manutenzione

straordinaria

Verifiche strutturali e
interventi di miglioramento
alle disposizioni in materia

sismica presso le Sedi della
Giunta Regionale

2No ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272023 ZULIANI DIONIGI No 150,000.000.00 0.00100,000.00 0.00250,000.00 0.00

L80007580279201900043 005 042 04 - Ristrutturazione

Lavori di ristrutturazione con
opere di miglioramento

strutturale presso la sede
della Giunta Regionale di
Palazzo Balbi in Venezia

2No ITH35 05.11 - Beni culturali0272023 ZULIANI DIONIGI No 150,000.000.00 0.00150,000.00 0.00300,000.00 0.00

L80007580279201900049 005 042 04 - Ristrutturazione

Lavori di risanamento della
copertura e dei fronti esterni
presso la Sede Regionale di
Palazzo Linetti in Venezia

2No ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272023 ZULIANI DIONIGI No 210,000.000.00 210,000.0030,000.00 0.00450,000.00 0.00

L80007580279201900083 005 042

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Lavori ed opere di
sostituzione dei gruppi

frigoriferi presso le centrali
tecnologiche di Palazzo

Sceriman in Venezia

2No ITH35 05.11 - Beni culturali0272023 ZULIANI DIONIGI No 0.000.00 0.00330,000.00 0.00330,000.00 0.00

L80007580279201900080 005 042

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Adeguamento del gruppo
frigorifero presso la Sede
della Giunta Regionale di
"Palazzo Balbi" in Venezia

2No ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272023 ZULIANI DIONIGI No 0.000.00 0.00220,000.00 0.00220,000.00 0.00

L80007580279201900047 005 042
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Riqualificazione degli infissi
esterni presso la Sede

Regionale di Palazzo Linetti
in Venezia

2No ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272023 ZULIANI DIONIGI No 250,000.000.00 250,000.0040,000.00 0.00540,000.00 0.00

L80007580279201900090 005 042
01 - Nuova

realizzazione

Riorganizzazione archivi delle
Sedi e del patrimonio della

Giunta Regionale
2No ITH35

05.33 - Direzionali e
amministrative

0272023 ZULIANI DIONIGI No 1,000,000.000.00 3,700,000.00200,000.00 0.004,900,000.00 0.00

L80007580279202000016 H75F21000960002 005 042
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione e messa in
sicurezza facciate Sede di

Rio Tre Ponti
2No ITH35

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0272023 ZULIANI DIONIGI No 75,000.000.00 0.0075,000.00 0.00150,000.00 0.00

L80007580279201900092 005 042
06 - Manutenzione

ordinaria

Interventi per la bonifica
dell'amianto dai componenti
edili delle sedi centrali della

Giunta Regionale
2No ITH35

05.33 - Direzionali e
amministrative

0272023 ZULIANI DIONIGI No 60,000.000.00 0.0060,000.00 0.00120,000.00 0.00

L80007580279201900040 H76D19000070002 005 042 04 - Ristrutturazione

Lavori di riqualificazione dei
servizi igienici e impianto di

smaltimento reflui della Sede
Regionale di "Palazzo Molin"

in Venezia

2No ITH35 05.11 - Beni culturali0272023 ZULIANI DIONIGI No 200,000.000.00 0.00160,000.00 0.00360,000.00 0.00

L80007580279201900035 H76I18000150002 005 042
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Lavori di ristrutturazione
dell'immobile denominato ex
Magazzino, sito in Venezia,
Cannaregio Fondamenta S.
Lucia, 6 da destinare a sede

degli uffici
dell'Amministrazione

Regionale

2No ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272023 ZULIANI DIONIGI No 5,000,000.000.00 6,000,000.00500,000.00 0.0011,500,000.00 0.00

L80007580279201900050 H75F21000950002 005 042

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Restauro conservativo e
riqualificazione degli infissi

esterni presso la Sede
Regionale di Palazzo
Sceriman in Venezia

2No ITH35 05.11 - Beni culturali0272023 ZULIANI DIONIGI No 170,000.000.00 0.00100,000.00 0.00270,000.00 0.00

L80007580279201900039 H75F21000940002 005 042 04 - Ristrutturazione

Lavori di restauro
conservativo della copertura
con miglioramenti strutturali
presso la Sede Regionale di

"Palazzo Molin" in

2No ITH35 05.11 - Beni culturali0272023 ZULIANI DIONIGI No 200,000.000.00 0.00220,000.00 0.00420,000.00 0.00
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Venezia

L80007580279202100001 H79I20000150002 005 042
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Lavori di ristrutturazione con
efficientamento energetico

della sede di Via Torino, 110
a Marghera (VE)

2Si ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272023 ZULIANI DIONIGI No 3,300,000.000.00 13,600,000.00600,000.00 0.0017,500,000.00 0.00

L80007580279202200003 005 021
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di difesa idrogeologica
nei bacini montani nelle

province di Belluno e Vicenza
- annualità 2024

3Noordinario 2024 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252024
SOMMAVILLA
GIANMARIA

No 600,000.000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L80007580279202200004 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

Accordo Quadro per il
mantenimento dell'officiosita

idraulica dei torrenti
Valpantena, Avesa, Quinzano

e Valdonega.

3Noordinario 2024 ITH31 02.05 - Difesa del suolo0232024
VINCIGUERRA

DOMENICO
No 310,000.000.00 0.000.00 0.00310,000.00 0.00

L80007580279202200005 005 052
07 - Manutenzione

straordinaria

Accordo Quadro per
interventi di manutenzione dei

torrenti Negrar, Tasso,
Marano, Fumane, del fiume
Mincio e dei corsi d'acqua
afferenti al lago di Garda,

compresi gli affluenti rientranti
nelle competenze del
circondario idraulico di

Verona

3Noordinario 2024 ITH31 02.05 - Difesa del suolo0232024
VINCIGUERRA

DOMENICO
No 310,000.000.00 0.000.00 0.00310,000.00 0.00

L80007580279202200006 005 019
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione delle
opere di difesa idraulica

costiera nell'ambito marittimo
di competenza del Genio

Civile di Venezia

3Noordinario 2024 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272024
DE SABBATA
ALESSANDRO

No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80007580279202200007 005 036
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi diffusi finalizzati alla
messa in sicurezza dei corsi

d'acqua appartenenti alla rete
principale di competenza del
Genio Civile di Venezia tra il

Piave ed il Tagliamento

3Noordinario 2024 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272024
DE SABBATA
ALESSANDRO

No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L80007580279202200008 005 039
07 - Manutenzione

straordinaria

Accordo Qaudro per
interventi di sistemazione
idraulica dei corsi d'acqua:

Illasi, Tramigna, Tramignola,
Alpone, Chiampo e Aldegà in

provincia di Verona

3Noordinario 2024 ITH31 02.05 - Difesa del suolo0232024
VINCIGUERRA

DOMENICO
No 310,000.000.00 0.000.00 0.00310,000.00 0.00

L80007580279202200009 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

Accordo Quadro per
interventi di sistemazione del
fiume Adige nel comprensorio

idraulico di Verona
3Noordinario 2024 ITH31 02.05 - Difesa del suolo0232024

VINCIGUERRA
DOMENICO

No 320,000.000.00 0.000.00 0.00320,000.00 0.00

L80007580279202200011 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi diffusi finalizzati alla
messa in sicurezza dei corsi

d'acqua appartenenti alla rete
principale di competenza del
Genio Civile di Venezia sul

Brenta, rete del Naviglio
Brenta e Sile

3Noordinario 2024 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272024
DE SABBATA
ALESSANDRO

No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L80007580279202200012 005 116
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi finalizzati alla
messa in sicurezza dei corsi

d'acqua appartenenti alla rete
principale del circondario

idraulico di competenza del
Genio Civile di Vicenza

3Noordinario 2024 ITH32 02.05 - Difesa del suolo0242024
MARCHETTI GIOVANNI

PAOLO
No 1,300,000.000.00 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00

L80007580279202200013 005 041
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione sulle
opere idrauliche e marittime
nel circondario di Rovigo -

annualità 2024

3Noordinario 2024 ITH37 02.05 - Difesa del suolo0292024 GALIAZZO FABIO No 1,300,000.000.00 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00

L80007580279202200014 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi diffusi finalizzati alla
messa in sicurezza dei corsi

d'acqua appartenenti alla rete
principale del circondario

idraulico di competenza del
Genio Civile di Treviso

3Noordinario 2024 ITH34 02.05 - Difesa del suolo0262024 PATTI SALVATORE No 1,300,000.000.00 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00

L80007580279202200015 005 060
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione sul
nodo idraulico, compendi e

manufatti di Padova.
Annualità 2024

3Noordinario 2024 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282024 COSTANTINI SARAH No 325,000.000.00 0.000.00 0.00325,000.00 0.00

L80007580279202200016 005 037
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione sui
corsi d'acqua nel circondario

di Este. Annualità 2024
3Noordinario 2024 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282024 COSTANTINI SARAH No 325,000.000.00 0.000.00 0.00325,000.00 0.00

L80007580279202200017 005 060
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione sui
corsi d'acqua nel circondario

di Padova - area sud.
Annualità 2024

3Noordinario 2024 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282024 COSTANTINI SARAH No 325,000.000.00 0.000.00 0.00325,000.00 0.00

L80007580279202200018 005 060
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione sui
corsi d'acqua nel circondario

di Padova - area nord.
Annualità 2024

3Noordinario 2024 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282024 COSTANTINI SARAH No 325,000.000.00 0.000.00 0.00325,000.00 0.00

L80007580279202200019 005 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi per la messa in
sicurezza delle aste fluviali
principali della provincia di
Belluno, come definite con
DGR 1400/2019, e delle
relative opere idrauliche

3Noordinario 2024 ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252024 DALL'ARMI ROBERTO No 1,300,000.000.00 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00

L80007580279201900141 005 040
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione dei
fabbricati del Giardino
Botanico Litoraneo di

Rosolina (RO)

3No ITH37
05.33 - Direzionali e

amministrative
0292024

DE SABBATA
ALESSANDRO

No 138,580.600.00 0.000.00 0.00138,580.60 0.00

L80007580279201900150 005 019
01 - Nuova

realizzazione

Progetto di riqualificazione
ambientale e turistica e

riordino delle opere di difesa
delle fasce costiere e delle

foci fluviali tra Piave e
Livenza - VI stralcio - Pennelli

fronte Laguna del Mort in
comune di Jesolo

3NoRendis ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272024
DE SABBATA
ALESSANDRO

No 1,939,553.000.00 0.000.00 0.001,939,553.00 0.00

L80007580279201900152 H68C14000115000 005 060
01 - Nuova

realizzazione

Completamento dell'Idrovia
Padova - Venezia con
funzione di scolmatore

3NoPT-DS00009 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282024 GALIAZZO FABIO No 2,000,000.000.00 508,000,000.000.00 0.00510,000,000.00 0.00

L80007580279201900130 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
idraulica dei corsi d'acqua
scolanti in lago di Garda

3NoPadano 2019-2020 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0232024
VINCIGUERRA

DOMENICO
No 450,000.000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00
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(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80007580279201900041 005 042 05 - Restauro

Lavori di restauro
conservativo dei fronti esterni

della Sede Regionale di
Palazzo Balbi in Venezia

2No ITH35 05.11 - Beni culturali0272024 ZULIANI DIONIGI No 1,100,000.000.00 0.000.00 0.001,100,000.00 0.00

L80007580279201900082 005 042

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Lavori di riqualificazione e
adegumento degli impianti

idrotermosanitari, con
bonifica delle coibentazioni in
amianto, presso la Sede della
Giunta Regionale di Palazzo

Balbi in Venezia

2No ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272024 ZULIANI DIONIGI No 3,000,000.000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80007580279201900081 005 042
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Lavori ed opere di
riqualificazione dei serramenti
presso la Sede della Giunta
Regionale di "Palazzo Balbi"

in Venezia

3No ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272024 ZULIANI DIONIGI No 470,000.000.00 0.000.00 0.00470,000.00 0.00

L80007580279201900051 005 042 04 - Ristrutturazione

Lavori di risanamento della
copertura e dei fronti esterni
presso la Sede Regionale di
Palazzo Sceriman in Venezia

- Ala Ex IRE

2No ITH35 05.11 - Beni culturali0272024 ZULIANI DIONIGI No 130,000.000.00 0.000.00 0.00130,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

LUCHETTA ALVISE

823,210,590.01 0.0067,413,260.65 638,867,696.44 0.0054,574,706.8951,139,266.87

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione del Veneto

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80007580279202200001

Opere di laminazione delle piene
del fiume Agno Guà attraverso

l'adeguamento dei bacini
demaniali di Trissino e Tezze di

Arzignano nei comuni di Trissino e
Arzignano (VI). (ID piano 453) -

bacino di valle. "Lavori
complementari afferenti la

sistemazione del torrente Arpega
fino alla confluenza con il bacino di
laminazione sul fiume Agno Guà

1,578,062.61 1 Si Si 3GALIAZZO FABIOH67B17000280001 1,578,062.61 CPA

L80007580279202200002
Interventi urgenti per la messa in
sicurezza dei torrenti Borsoia e

Desedan nel bacino dell'Alpago e
del medio Piave

2,994,775.00 1 Si Si 2SOMMAVILLA GIANMARIAH95H19000050001 2,994,775.00 CPA

L80007580279202200010
Realizzazione deposito materiale

cartaceo presso immobile
disponibile sito a Cà Molin -

Comune di Mira

147,000.00 2 Si Si 2
DE SABBATA
ALESSANDRO

H67H21009090002 147,000.00 CPA

L80007580279202100011
Lavori di difesa idrogeologica nel

bacino del T. Rotolon in comune di
Recoaro Terme (VI)

1,128,535.54 1 Si Si 1SOMMAVILLA GIANMARIAH72J09000140001 1,095,279.94 CPA

L80007580279202100014

Attivita' di manutenzione
straordinaria e consolidamento per

tratte saltuarie lungo le aste
idrauliche dei torrenti Negrar,

Fumane, Tasso e dei corsi
d'acqua scolanti nel lago di Garda

compresi gli affluenti di
competenza

300,000.00 1 Si Si 1
VINCIGUERRA DOMENICO

H17H21009860002 300,000.00 CPA

L80007580279202100016
Ripristino frane a fiume dell'argine

del Canalbianco fra Torretta e
Melara e verifica stabilita'

300,000.00 1 Si Si 1
VINCIGUERRA DOMENICO

H17H21009870002 300,000.00 CPA

L80007580279202100017

Interventi di sistemazione idraulica
dei corsi d'acqua: Illasi, Tramigna,
Tramignola, Alpone , Chiampo e

Aldega' in provincia di Verona
600,000.00 1 Si Si 1

VINCIGUERRA DOMENICO
H37H21010020002 300,000.00 CPA

L80007580279202100018
Interventi di sistemazione del
fiume Adige nel comprensorio

idraulico di Verona
650,000.00 1 Si Si 1

VINCIGUERRA DOMENICO
H37H21010030002 300,000.00 CPA

L80007580279202100026

Lavori di sistemazione e ripristino
della funzionalità idraulica dei corsi
d'acqua del Circondario idraulico
del Genio Civile di Vicenza - (1°

Lotto )

1,450,000.00 1 Si Si 1
MARCHETTI GIOVANNI

PAOLO
H76G21001660002 1,450,000.00 CPA

L80007580279202100038

Lavori di sistemazione idraulica
del torrente Muson a valle della

Confluenza con il torrente Lastego
in Comune di Riese Pio X (TV)

1,000,000.00 1 Si Si 3PATTI SALVATOREH47H21000360002 1,000,000.00 CPA

L80007580279202100039

Accordo quadro per la
sistemazione delle opere

idrauliche dei corsi d'acqua di
competenza regionale, nel

territorio della Provincia di Treviso

2,750,000.00 1 Si Si 1PATTI SALVATOREH77H21000320002 1,450,000.00 CPA

L80007580279202100040
Lavori di sistemazione sui corsi

d'acqua nel circondario padovano
- annualità 2022-2023

2,700,000.00 1 Si Si 1COSTANTINI SARAHH27H21008130002 1,350,000.00 CPA

L80007580279202100045

Prosecuzione dei lavori di
potenziamento delle difese

spondali in destra idrografica del
torrente Cordevole in località

Valcozzena in comune di Agordo
(BL).

1,400,000.00 1 Si Si 1DALL'ARMI ROBERTOH77H21000660002 700,000.00 CPA

L80007580279202100046

Interventi di sistemazione per il
ripristino della funzionalità

idraulica del Torrente Padola in
Comune di Comelico Superiore.

695,000.00 1 Si Si 1DALL'ARMI ROBERTOH37H21001160002 695,000.00 CPA

L80007580279202100047

Lavori di costruzione di opere
idrauliche sul t. Boite in località

Mulin Maderla in comune di
Cortina d'Ampezzo (BL)

1,130,000.00 1 Si Si 1DALL'ARMI ROBERTOH47H21000840002 580,000.00 CPA

L80007580279202100048
Formazione e integrazione delle
difese spondali sul torrente Tesa

tra la confluenza del torrente
Borsoia e quella

520,000.00 2 Si Si 1DALL'ARMI ROBERTOH67H21000850002 20,000.00 CPA
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Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

del torrente Valturcana in comune
di Alpago (BL)

L80007580279202000067
Lavori di sistemazione idraulica sul

T. Tegorzo presso la loc. San
Valentino del Comune di Quero

Vas (BL)

610,274.64 1 Si Si 1DALL'ARMI ROBERTOH42B17000320001 610,274.64 CPA

L80007580279202000064

Destinazione del bacino di San
Lorenzo quale area di espansione
del torrente Tramigna nei comuni
di Soave e San Bonifacio (VR) ID

piano 991  - Lavori di
completamento

2,250,000.00 1 Si Si 4
VINCIGUERRA DOMENICO

H83B11000240002 2,250,000.00 CPA

L80007580279202000046
Interventi di ingegneria

naturalistica sul litorale di Bibione
a protezione della pinete litoranee.

200,000.00 1 Si Si 2
DE SABBATA
ALESSANDRO

H86J20000080002 200,000.00 CPA

L80007580279201900026

Interventi di sicurezza idraulica
lungo il fiume Bacchiglione

mediante sovralzo e ringrosso
degli argini, consolidamento delle
difese arginali a valle del ponte

dello stadio in Comune di Vicenza

1,100,000.00 1 Si Si 3
MARCHETTI GIOVANNI

PAOLO
H37B16000030001 1,100,000.00 CPA

L80007580279202000003
Lavori di adeguamento ai fini

antincendio del deposito cartaceo
di Battaglia Terme, via Squero, 1

151,500.00 2 Si Si 2COSTANTINI SARAHH57H21006960002 151,500.00 ADN

L80007580279202000001
Lavori di rifacimento dell'impianto

di illuminazione della sede di
Vicenza, Contrà Mure San Rocco,

51

190,000.00 2 Si Si 2
MARCHETTI GIOVANNI

PAOLO
H32H21000000002 190,000.00 ADN

L80007580279201900016

Interventi di ampliamento e
regimazione della cassa di

espansione di Prà dei Gai per la
laminazione delle piene del fiume

Livenza alla confluenza con il
fiume Meduna e realizzazione di

una cassa di laminazione sul
fiume Monticano (affluente f.

Livenza)

39,550,000.00 1 Si Si 2GALIAZZO FABIOH57B12000330001 6,200,000.00 CPA

L80007580279201900018
Realizzazione di un'opera di
invaso sul torrente Astico nei

Comuni di Sandrigo e Breganze
(VI) ' ID Piano 625

35,140,100.00 1 n.d.
Invitalia - Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti

e lo sviluppo d'impresa SpA
GALIAZZO FABIOH53B11000320003 950,000.00

L80007580279201900070

Programma manutenzione A.O.
2018 - Interventi di ripristino e
sistemazione degli argini dei

torrenti Runal e Tesa a valle della
traversa del ponte di Puos

d'Alpago in comune di Alpago

500,000.00 1 Si Si 2DALL'ARMI ROBERTOH67H21000860002 500,000.00 CPA

L80007580279201900046

Programma Manutenzione
Distretto A.O. 2018 - Lavori di
manutenzione straordinaria ai
sistemi di movimentazione del

manufatto idraulico di Cavarzere
denominato Buoro

500,000.00 1 Si Si 2COSTANTINI SARAHH75H20000050001 500,000.00 CPA

L80007580279201900048

Programma Manutenzione
Distretto A.O. 2018  - Lavori di
contrasto delle filtrazioni delle

arginature del fiume Gorzone in
comune di Cavarzere (VE)

800,000.00 1 Si Si 2COSTANTINI SARAHH75H20000010001 800,000.00 CPA

L80007580279201900160

Programma manutenzione A.O.
2019-2020 - Ripristino e

consolidamento di sponda in
destra e sinistra del Naviglio

Brenta

1,800,000.00 1 Si Si 4
DE SABBATA
ALESSANDRO

H77H21005440002 1,800,000.00 CPA

L80007580279201900157

Realizzazione di un'opera di
invaso (cosiddetta Anconetta) sul
fiume Agno-Guà-S.Caterina nei

comuni di Sant'urbano e
Vighizzolo d'Este - ID piano 212 -

1° Stralcio

12,697,329.47 1 Si Si 3GALIAZZO FABIOH87B20008890002 6,250,000.00 CPA

L80007580279201900145

Programma manutenzione A.O.
2019-2020 - Interventi di

manutenzione e rafforzamento
delle opere idrauliche esistenti sul

fiume Meschio e affluenti nei
comuni di Vittorio Veneto,

Cappella Maggiore e Sarmede

500,000.00 1PATTI SALVATOREH37H21010010001 500,000.00

L80007580279201900095

Frana di Saviane - comune di
Puos D'Alpago ' possibile

ostruzione del torrente Valturcana
con conseguente situazione di
rischio per Cornei, frazione di

Puos d'Alpago - stralcio

500,000.00 1 Si Si 3SOMMAVILLA GIANMARIAH24H15000020001 500,000.00 CPA

L80007580279201900075

Programma manutenzione A.O.
2018 - Interventi di difesa

idrogeologica diffusi nei bacini dei
torreni Agno, Chiampo e Leogra

(VI)

700,000.00 1 Si Si 2
MARCHETTI GIOVANNI

PAOLO
H46B20002080002 700,000.00 CPA

L80007580279202200042

Lavori di completamento e
restauro conservativo del Piano

Terra del Palazzo della Biblioteca
presso il Complesso monumentale

"La Rocca di Moneselice" (PD)

300,000.00 2 No No 1ZULIANI DIONIGIH45F21001730002 150,000.00 VAB
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Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80007580279202200043
Realizzazione dell' intervento
ciclabile denominato Treviso
Ostiglia  tratto funzionale da

Villaga (VI) a Casaleone (VR)

7,500,000.00 2 No 0000218262 Veneto Strade S.p.A.No 2D'ELIA MARCOD21B21002730002 7,500,000.00 MIS

L80007580279202200044

Lavori di realizzazione di una
passerella ciclopedonale sul

torrente Campea, nell'ambito del
cammino storico-naturalistico del

sito Unesco Le Colline del
Prosecco di Conegliano e

Valdobbiadene

200,000.00 2 Si 0000218262 Veneto Strade S.p.A.Si 3D'ELIA MARCOD61B21004900002 200,000.00 MIS

L80007580279202200045
Lavori di manutenzione

ordinaria_Opere edili presso le
Sedi centrali della Giunta

Regionale del Veneto

1,281,000.00 2 No No 1ZULIANI DIONIGI 427,000.00 CPA

L80007580279202200021

Lavori di adeguamento
dell'impianto di condizionamento
della Sala polifunzionale presso il
Palazzo della Regione in Venezia

280,000.00 2 No No 1ZULIANI DIONIGIH74E21000800002 30,000.00 ADN

L80007580279202200036

Lavori di realizzazione impianti
elettrici e termici per adeguamento

normativo presso le Sedi della
Giunta Regionale del Veneto

200,000.00 2 Si Si 1ZULIANI DIONIGIH74E22000020002 100,000.00 ADN

L80007580279202000017

Realizzazione dell'intervento
denominato "Messa in sicurezza
della mobilità ciclo pedonale sulla
SR 249 "Gardesana Orientale" nei
Comuni di Castelnuovo del Garda

e Lazise (VR)".

3,210,931.18 1 No 0000218262 Veneto Strade S.p.A.No 1D'ELIA MARCOD66G19001690002 2,000,000.00 MIS

L80007580279202000015

Realizzazione dell'intervento
denominato "Green Tour -

Realizzazione pista ciclabile sul
sedime dell'ex ferrovia militare

Treviso - Ostiglia - primo stralcio
nel tratto della Provincia di

Vicenza".

1,448,784.00 1 No 0000218262 Veneto Strade S.p.A.No 1D'ELIA MARCOH31B18000550001 1,448,784.00 MIS

L80007580279202000009

Realizzazione dell'intervento
ciclabile denominato "Green tour
Treviso-Ostiglia - lotto funzionale

da Cologna Veneta (VR) a
Minerbe (VR)".

762,000.00 1 No 0000218262 Veneto Strade S.p.A.No 1D'ELIA MARCOJ71B19000760002 262,000.00 MIS

L80007580279202000008

Realizzazione dell'intervento
ciclabile denominato "Green Tour
Treviso-Ostiglia - tratto funzionale

da Mossano (VI) a Cologna
Veneta (VR)".

2,359,590.68 1 No 0000218262 Veneto Strade S.p.A.No 1D'ELIA MARCOD21B19000600002 859,590.68 MIS

L80007580279202000007
Lavori di realizzazione

dell'intervento ciclabile denominato
"Greenway del Fiume Sile  da

borgo a borgo".

900,000.00 1 No 0000218262 Veneto Strade S.p.A.No 1D'ELIA MARCOH41B18000440003 300,000.00 MIS

L80007580279202100003

Lavori di realizzazione impianti
speciali e antincendio per

adeguamento normativo presso le
Sedi della Giunta Regionale

350,000.00 2 Si Si 1ZULIANI DIONIGIH74E22000000002 150,000.00 ADN

L80007580279202100006 ACCORDO QUADRO OPERE DA
DIPINTORE

750,000.00 2 Si Si 1ZULIANI DIONIGI 250,000.00 CPA

Il referente del programma

LUCHETTA ALVISE

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione del Veneto

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L80007580279201900143

Interventi vari di sistemazione e di adeguamento
finalizzati alla accessibilità e alla valorizzazione

di manufatti ed aree di pertinenza del
Complesso Monumentale La Rocca di

Monselice (PD)

50,000.00 2

L'intervento non è stato avviato e non viene
riproposto trattandosi comunque di intervento

di importo complessivo inferiore ad Euro
100.000,00

H45F21001740002

L80007580279202100004
Accordo quadro manutenzione impianti

idrotermo sanitari
1,130,000.00 2

Attività assorbita dal contratto di Facility
Management sottoscritto con Rekeep spa.

L80007580279202100005
Accordo quadro manutenzione impianti elettrici

915,000.00 2
Attività assorbita dal contratto di Facility

Management sottoscritto con Rekeep spa.

L80007580279202100007 ACCORDO QUADRO OPERE EDILI 1,050,000.00 2

Si è ritenuto di considerarlo servizio in quanto
l'attività predominante riguanda interventi a

canone rispetto quelli a misura (richiesta
cancellazione con nota prot. 387204 del
2.9.2021 della Dir. Acquisti e AA.GG. e
richiesta inserimento come servizio nel

programma biennale con nota prot. 387199
del 2.9.2021 della Dir. Acquisti e AA.GG.)

Il referente del programma

LUCHETTA ALVISE
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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